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Godt at vide
– inden du går i gang
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Formål 

Formålet med denne vejledning er at 

vise, hvordan du anmoder om 

ugyldiggørelse og tilbagebetaling på 

en toldangivelse i DMS Online.

Vær opmærksom på

En toldangivelse kan erklæres ugyldig 

efter ansøgning fra klarereren, og 

toldmyndighederne erklærer en sådan 

angivelse for ugyldig i forskellige 

scenarier. Læs mere om reglerne her: 

F.A.16.1.6.4 Ugyldiggørelse af en 

toldangivelse - info.skat.dk

Det er muligt at annullere en 

forudindgivet angivelse inden varerne 

er ankommet, og angivelsen er 

antaget, uden godkendelse hos 

Toldstyrelsen. 

Når varerne først er ankommet, og 

angivelsen er antaget, skal der 

ansøges om ugyldiggørelse, hvilket 

kræver Toldstyrelsens godkendelse. 

Ønsker du at indsende en anmodning 

om en rettelse, henvises der til 

vejledningen: ‘Ændring af en 

toldangivelse’ som du finder på 

toldst.dk. 

Du kan se en liste over de juridiske 

begrundelser for ugyldiggørelse, under 

bilag til sidst i denne vejledning.

Forkortelser

GRN - Guarantee Reference Number

Bemærkninger

Enkelte ord på skærmbilleder og 

i vejledningen kan forekomme på 

engelsk.

Al data i vejledningen er testdata.

Du kan også finde en detaljeret 

vejledning til at ansøge om ændring, 

ugyldiggørelse eller tilbagebetaling i 

DMS på toldst.dk.  

Forkortelser

A00: Importtold

B00: Momsbeløb

https://info.skat.dk/data.aspx?oid=2229891
https://info.skat.dk/data.aspx?oid=2229891
https://toldst.dk/erhverv/toldsystemer/dms/skriftlige-vejledninger-til-dms-online
https://toldst.dk/erhverv/toldsystemer/dms/ansoegning-om-aendring-ugyldiggoerelse-eller-tilbagebetaling-i-dms
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Trin 1

Du skal nu tilgå den angivelse, du ønsker at 

indsende en anmodning om ugyldiggørelse

og tilbagebetaling på.

Under betalingsoversigt på oversigten, kan 

du se det samlede told og momsbeløb.

Klik på fanen Dataudveksling for at finde det 

præcise told og momsbeløb.

Det er vigtigt at notere toldskyldsbeløbet, 

inden du begynder anmodningsprocessen, da 

du ikke kan finde beløbet igen undervejs.

Klik på fanen Dataudveksling.

Trin for trin 1/5
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Trin 2

Du kan nu aflæse meddelelserne på din 

angivelse. 

Her vil du se en række meddelelser 

vedrørende angivelsen. Du kan tilgå 

meddelelsen Meddelelse om toldskyld 

(CWMTAX) ved at klikke på øjet ud for 

meddelelsen.

På nuværende tidspunkt kan 

toldskyldsbeløbet kun aflæses i DMS, via 

beskedtypen CWMTAX’s XML-detaljer. 

Anmod om ugyldiggørelse og tilbagebetaling
Trin for trin 2/5
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Trin 3

Nu åbner Meddelelsesdetaljer. 

Her vil det typisk være to beløb, der skal 

kigges efter nemlig toldbeløbet og 

momsbeløb.

Toldbeløbet aflæses i øverste boks. I dette 

tilfælde er det 900

Momsbeløbet aflæses i nederste boks. I dette 

tilfælde er det 5178,75

OBS. Notér de to beløb, da de vil være 

relevante, når du kommer længere i 

processen. 

Herefter klikker du på X for at lukket vinduet. 

Anmod om ugyldiggørelse og tilbagebetaling
Trin for trin 3/5



Anmod om ugyldiggørelse og tilbagebetaling

6

Trin 4

For at anmode om ugylddiggørelse og  

tilbagebetaling skal du klikke på 

HANDLINGER.

Trin for trin 4/5



Anmod om ugyldiggørelse og tilbagebetaling

7

Trin 5

En drop-down-menu åbner, og derefter skal 

du klikke på Anmodning om ugyldiggørelse

og tilbagebetaling.

Trin for trin 5/6
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Trin 6

I det nye vindue der åbner sig, skal du udfylde 

begge felter. 

Det øverste felt giver dig en række 

valgmuligheder/begrundelser. Vi har i dette 

eksempel valgt 24 – Varer er fejlagtigt blevet 

angivet i mere end én angivelse.

Det nederste felt er et fritekstfelt, og her skal 

du beskrive din begrundelse for 

ugyldiggørelsen med op til 512 tegn med 

mellemrum. 

I dette tilfælde er begrundelsen, at varen vi 

ønsker at importere, figurerer på to forskellige 

angivelser. 

Klik på Fortsæt, når felterne er udfyldt.

Trin for trin 6/6
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Trin 1

Du bliver nu sendt til Ny anmodning om 

ugyldiggørelse og tilbagebetaling.

Her skal du udfylde de obligatoriske felter, for 

at give den nødvendige information. 

Klik herefter på Gruppe 1 (31) Ansøgnings-

og afgørelses information.

Trin for trin 1/3
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Trin 2

Herefter åbnes Gruppe 1 Ansøgnings- og 

afgørelses information. 

Klik på Ansøgningstype (31 01 000 000). 

Trin for trin 2/3
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Trin 3

Herefter åbner en drop-down-menu. Her skal 

du vælge den ansøgningstype, som du skal 

bruge. 

REM: Bortfald af forpligtelsen til at betale et 

import- eller eksportafgiftsbeløb, der ikke er 

betalt.

REP: Godtgørelse - tilbagebetaling af et 

import- eller eksportafgiftsbeløb, der er blevet 

betalt. 

Læs mere her om betingelserne for de to 

ansøgningstyper her: F.A.13 Godtgørelse og 

fritagelse. 

I eksemplet vælges REP (Ansøgning efter 

afgørelse - godtgørelse af import efter 

eksportafgifter). 

Klik på pilen til højre, for at lukke gruppen. 

Trin for trin 3/3

https://info.skat.dk/data.aspx?oid=2229814&chk=219529
https://info.skat.dk/data.aspx?oid=2229814&chk=219529
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Trin 1

Klik på pilen til højre ud for Gruppe 2 

Referencer til understøttende dokumenter, 

certifikater og tilladelser. 

Der kan være situationer, hvor der er blevet 

opkrævet for meget i told på grund af 

forskellige fejl toldangivelsen. 

Det er derfor væsentligt at fremlægge en 

relevant dokumentation for din 

tilbagebetaling/godtgørelse. 

Læs mere: F.A.13.3 Godtgørelse, når 

toldangivelsen erklæres ugyldig, efter at 

import- eller eksportafgifter er blevet betalt.

Trin for trin 1/4

Gruppe 2

https://info.skat.dk/data.aspx?oid=2229817
https://info.skat.dk/data.aspx?oid=2229817
https://info.skat.dk/data.aspx?oid=2229817
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Trin 2

Herefter klikker du på + for at tilføje 

vedhæftede dokumenter (32 04 000 000).

Trin for trin 2/4

Gruppe 2
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Trin 3

Nu åbner vinduet Vedhæftede dokumenter 

(32 04 000 000). 

I Type angives beskrivelsen af dokumentet. I 

dette tilfælde angives angivelsesreference. 

I ID angives ID-nummeret for dokumentet eller 

certifikatet. I dette tilfælde angives MRN på 

angivelsen. 

I Dato angives datoen for indsendelsen af 

angivelsen.

Når du har uploadet din dokumentation, skal 

du klikke på GEM.

Gruppe 2
Trin for trin 3/4
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Trin 4

Når du har gemt din dokumentation, vil den 

fremgå i dette felt. 

Tjek om alle din oplysninger er gemte. Ønsker 

du at rette disse, klikker du på de tre prikker

til højre. 

Herefter går du videre til Gruppe 3 Parter.

Gruppe 2
Trin for trin 4/4
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Trin 1

Klik på Gruppe 3 Parter.

Trin for trin 1/6
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Trin 2

Under gruppe 3 Parter, skal du angive den 

person eller virksomhed, der har betalt eller 

skal betale import- eller eksportafgiftsbeløbet 

som ansøger.  

Hvis ansøgeren er en privatperson, skal du 

klikke på Ansøger (33 01 000 000).

Hvis du er repræsentant for en virksomhed, 

skal du udfylde EORI-nr. ansøger (33 02 000 

000) med virksomhedens EORI-nummer. 

Bemærk, at hvis du udfylder dit EORI-nummer, 

skal du ikke udfylde oplysninger under 

Ansøger (33 01 000 000).

Trin for trin 2/6
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Trin 3

Hvis ansøgeren er en privatperson, udfyldes 

følgende oplysninger:

Navn (33 01 000 016) angives med op til 70 

alfanumeriske tegn. 

Adresse (33 01 010 019) angives med op til 

70 alfanumeriske tegn. 

Land (33 01 010 020) angives med 2 

alfabetiske tegn. Fx DK 

Postnummer (33 01 010 021) angives med 

op til 9 alfanumeriske tegn.

By (33 01 010 022) angives med op til 35 

alfanumeriske tegn. 

Bemærk, at disse oplysninger kun skal 

udfyldes, hvis EORI-nr. ansøger (33 02 000 

000) ikke er udfyldt.

Trin for trin 3/6
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Trin 4

Hvis du indsender ansøgningen som 

repræsentant for en virksomhed eller 

privatperson skal du angive nedenstående. 

I EORI-nr. – Repræsentant (33 03 020 229) 

angives EORI-nummeret på repræsentanten. 

Er du repræsentant for en anden person eller 

virksomhed, der ønsker at søge om ændring 

af told eller moms, skal du vedhæfte en 

fuldmagt sammen med ansøgningen.

Hvis der benyttes en repræsentant og dennes 

EORI-nummer ikke kan angives, skal du klikke 

på Repræsentant (33 03 000 000).

Trin for trin 4/6
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Trin 5

Hvis der benyttes en repræsentant og EORI-

nummeret på denne ikke er udfyldt, skal der 

angives følgende oplysninger: 

Navn (33 01 000 016) på repræsentanten

angives med op til 70 alfanumeriske tegn. 

Adresse (33 01 010 019) angives med op til 

70 alfanumeriske tegn. 

Land (33 01 010 020) angives med 2 

alfabetiske tegn. Fx DK 

Postnummer (33 01 010 021) angives med 

op til 9 alfanumeriske tegn.

By (33 01 010 022) angives med op til 35 

alfanumeriske tegn. 

Trin for trin 5/6



Gruppe 3

24

Trin 6

Klik på Kontaktperson ansvarlig for 

ansøgningen (33 06 000 000).

Her skal minimum angives navn (33 06 000 

016) og telefonnummer (33 06 000 234) på 

den person, der er ansvarlig for ansøgningen

Navn (33 06 000 016): Her kan anføres op til 

70 alfanumeriske tegn.

Telefonnummer (33 06 000 234): Her kan 

anføres op til 50 alfanumeriske tegn. 

E-mail (33 06 000 076): Her kan angives op 

til 50 alfanumeriske tegn. 

Trin for trin 6/6
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Trin 1

Klik på Gruppe 4 Dato, tidspunkt periode og 

sted. Udgangspunktet er, at der kun kan ydes 

tilbagebetaling eller fritagelse, hvis varerne 

frembydes toldmyndighederne. 

Hvis det ikke er muligt at frembyde varerne 

overfor toldmyndighederne, fordi de fx er i fri 

omsætning, så kan der undtagelsesvist godt 

ydes tilbagebetaling eller fritagelse.

Det er dog en forudsætning, at der kan 

fremlægges dokumentation for, at der er 

anmodet om tilbagebetaling eller fritagelse 

for de pågældende varer. 

Dette dataelement skal kun udfyldes, hvis 

Toldstyrelsen anmoder om det. Klik på + ud 

fra Varernes placering. 

Trin for trin 1/4
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Trin 2

Et nyt vindue åbner i højre side. 

Hvis varerne skal frembydes for 

toldmyndighederne, skal ansøger udfylde en 

række dataelementer, der præcist angiver, 

hvor varerne er lokaliseret. 

Bemærk, at disse oplysninger kun skal 

udfyldes, hvis Toldstyrelsen anmoder om det.  

I tabellen på de næste to sider er det 

beskrevet, hvordan du udfylder varernes 

placering. 

Når du har udfyldt oplysningerne, klikker du 

på knappen GEM.

Trin for trin 2/4
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Trin 3

I tabellen til højre kan du se de mulige 

kombinationer til at udfylde varernes 

placering (34 08 000 000).

Se næste side for flere 

kombinationsmuligheder.

Trin for trin 3/4

Kodetype Kvalifikator Forklaring

A: Angivet sted U: UN/LOCODE

Kombinationen af »A« (angivet sted) og »U« (UN/LOCODE) kan anvendes når 

henvisning til stedet foretages med brugen af lokationskoden (UN/LOCODE).

Lokationskoden angives i feltet Identifikation Type (DK), ved brug af de fastlagte 

lokationskoder, fx »DKCPH0033«.

A: Angivet sted V: Toldstedskode

Kombinationen af »A« (angivet sted) og »V« (toldstedskode) kan anvendes, når 

varerne frembydes på et specifikt ekspeditionssted. 

Toldstedkoden angives i feltet Identifikation Type (DK) som fx DK004700. 

B: Bevilget sted Y: Bevillingsnummer

Kombinationen af »B« (bevilget sted) og »Y« (bevillingsnummer) anvendes når stedet 

i forvejen er et bevilliget sted, fx et toldoplag eller midlertidig opbevaringssted. 

Bemærk, at »Y« altid skal vælges når der er tale om et bevilliget sted (lokationstype 

B).

Angiv bevillingsnummeret i feltet Identification Type (DK), for det pågældende sted, 

f.eks. det oplag, hvor der er mulighed for at undersøge varerne.

Hvis der er flere adresser tilknyttet bevillingen, angives adressens løbenummer 

(som oplistet i bevillingen) i feltet Supplerende ID-type.
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Trin 4

I tabellen til højre kan du se de mulige 

kombinationer til udfylde varernes placering 

(34 08 000 000).

Trin for trin 4/4

Kodetype Kvalifikator Forklaring

C: Godkendt sted Z: Adresse

Kombinationen af »C« (godkendt sted) og »Z« (adresse) anvendes når stedet i 

forvejen er godkendt af Toldstyrelsen.

Bemærk, at »Z« kan kun anvendes når der er tale om et godkendt sted (»C«) eller et 

andet sted (»D«).

Land, by, adresse mv. på det godkendte sted angives i de relevante underliggende 

dataelementer.

Name (DK): Navnet på den person, der har bevillingen. 

Adresse: Her angives adressen for, hvor varerne opbevares. 

Post Code: Her angives postnummeret.

City: Her angives byen, hvor varerne er placeret.

Country Code (DK): Land, fx DK.

D: Andet sted Z: Adresse

Kombinationen af »D« (andet sted) og »Z« (adresse) anvendes når stedet oplyses 

ved brug af adresseoplysninger.

Bemærk, at »Z« kan kun anvendes når der er tale om et godkendt sted (»C«) eller et 

andet sted (»D«).

Land, by, adresse mv. på det godkendte sted angives i de relevante underliggende 

dataelementer.

Name (DK): Navnet på den person, der har bevillingen. 

Adresse: Her angives adressen for, hvor varerne opbevares. 

Post Code: Her angives postnummeret.

City: Her angives byen, hvor varerne er placeret.

Country Code (DK): Land, fx DK.
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Trin 1

Gruppe 8 Øvrige dækker over toldbeløbet. Du 

skal derfor sørge for at have dit beløb fra 

tidligere klar. 

Klik herefter på Gruppe 8 Øvrige.

Trin for trin 1/8
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Trin 2

I feltet beløb skal du udfylde det toldskyldige 

beløb fra din angivelse.

Her skal du bruge beløbet du gemte fra 

tidligere. I dette eksempel 900 kr.

Decimaltal skal skrives med punktum (.) ikke 

komma (,).

Når du har udfyldt Toldbeløb, skal du tilføje en 

Afgiftsart under sektionen Type af toldbeløb. 

Dette gøres ved at klikke på + knappen i højre 

side af sektionen. 

Trin for trin 2/8
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Trin 3

Herefter åbner et vindue, hvor du skal udfylde 

Afgiftsart og Beløb. 

Her skal du udfylde Afgiftsart, som er koden 

‘A00’ der er koden for importtold. 

Du skal også indsætte beløbet fra tidligere. I 

dette eksempel 900 kr.

Decimaltal skal skrives med punktum (.) ikke 

komma (,).

Når du har indtastet de korrekte oplysninger, 

skal du klikke på Gem i nederste højre hjørne.

Bemærk, at hvis du vil ansøge om både told 

og moms, skal du også tilføje en afgiftsart 

B00.

Trin for trin 3/8
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Trin 4

Nu skal du udfylde Lovgrundlag (48 09 000 

000). 

De fem kategorier henviser til 

hjemmelsgrundlaget for toldgodtgørelse i 

EUTK art. 116. Her skal du angive den 

korrekte godtgørelsesbegrundelse i 

ansøgningen. 

I dette eksempel vælges E (Betalt import-

eller eksportafgiftsbeløb med en 

toldangivelse, der erklæres ugyldig i 

overensstemmelse med kodeksens artikel 

174). 

E skal angives i forbindelse med, at der 

ansøges om ugyldiggørelse og 

tilbagebetaling. 

Trin for trin 4/8

https://info.skat.dk/data.aspx?oid=2229817&chk=219529
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Trin 5

I begrundelse for ansøgningen (48 13 000 

000) angives en kort og præcis begrundelse, 

der danner grundlaget for anmodningen om 

fritagelse for eller godtgørelse af import- eller 

eksportafgiften. 

Du skal redegøre for, hvordan du er kommet 

frem til godtgørelsesbeløbet. 

Dataelementet er et fritekstfelt, hvor der kan 

angives op til 512 alfanumeriske tegn (tal og 

bogstaver). 

Trin for trin 5/8
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Trin 6

Sørg for at alle obligatoriske felter er udfyldt. 

Herefter klikker du på INDSEND.

Trin for trin 6/8
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Trin 7

Når du har indsendt anmodningen, vil du blive 

ført tilbage til angivelsens oversigt, hvor du 

kan se en grøn pop-up-besked, som 

bekræfter, at anmodningen er indsendt med 

succes.

Herefter vil Toldstyrelsen tage stilling til din 

anmodning, og du vil kunne indhente den 

seneste opdatering for angivelsen ved at 

klikke på Opdater.

Trin for trin 7/8
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Trin 8

Når angivelsen har status Ugyldiggjort, er din 

anmodning blevet godkendt af Toldstyrelsen, 

og angivelsen er ikke længere gyldig.

Trin for trin 8/8
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Juridisk begrundelse for ugyldiggørelse Datasæt, hvor ansøgning om

ugyldiggørelse kan anvendes  

Datasæt, hvor ansøgning om

ugyldiggørelse og

tilbagebetaling kan anvendes

Lovhjemmel 

21 (Kontingent ikke tildelt ) H1 EUTK art. 174, stk. 1, litra a og b

IM 122 - Varer, der er solgt i henhold til 

en aftale om fjernsalg og er overgået til 

fri omsætning, er returneret.

H1, H6, H7 H1, H6, H7 DF art. 148, stk. 3

IM, EX, TR 123 - EU-varer er ved en 

fejltagelse er blevet angivet til en 

toldprocedure, der gælder for ikke-EU-

varer, og deres toldmæssige status som 

EU-varer efterfølgende er blevet bevist 

ved hjælp af et T2Ldokument, et 

T2LFdokument eller et toldmanifest

H1, H2, H3, H4, H5, H6, H7, I1, B1, 

B2, B4, C1, D1, D2

H1, H6, H7 DF art. 148, stk. 4, litra b

IM, EX, TR 124 - Varer er fejlagtigt blevet 

angivet i mere end én angivelse

Alle datasæt DF art. 148 stk. 4, litra c

Liste over juridiske begrundelser for 
ugyldiggørelse
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Juridisk begrundelse for ugyldiggørelse Datasæt, hvor ansøgning om

ugyldiggørelse kan anvendes  

Datasæt, hvor ansøgning om

ugyldiggørelse og

tilbagebetaling kan

anvendes

Lovhjemmel 

IM 125 - Varer af ringe værdi returneres 

til afsender som postforsendelse ved 

brug af stregkode S10

H7 H7 DF art. 148, stk.3

DF art. 140, stk. 1, litra d

DF art. 141, stk. 4

IM, EX, TR 126 - Antaget angivelse med

varer, der skal henføres under en anden

toldprocedure.

H1, H2, H3, H4, H5, H6, H7, I1, B1, 

B2, B3, B4, C1, D1, D2

EUTK art. 174, stk. 1, litra a

IM 127 - Antaget angivelse, hvor

procedurekoden ikke længere er

berettiget som følge af særlige

omstændigheder.

H1, H2, H3, H4, H5, H6, H7, I1, B1, 

B2, B3, B4, C1, D1, D2

EUTK art. 174, stk.1 , litra b

IM 129 - Varer er ved en fejltagelse 

blevet angivet til en forkert 

toldprocedure, hvorved der er opstået 

en toldskyld i forbindelse med import

H1, H6, I1 DF art. 148, stk. 1
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Juridisk begrundelse for ugyldiggørelse Datasæt, hvor ansøgning om

ugyldiggørelse kan anvendes  

Datasæt, hvor ansøgning om

ugyldiggørelse og

tilbagebetaling kan

anvendes

Lovhjemmel 

IM 130 - Varer er ved en fejltagelse 

blevet angivet til en toldprocedure i 

stedet for andre varer, hvorved der er 

opstået en  toldskyld i forbindelse med 

import

H1, H6, I1 DF art. 148, stk. 2

IM, EX 131 - Der er tildelt en bevilling 

med tilbagevirkende kraft iht. EUTK art.

211(2)

H1, H3, H6, H7, I1, B1, B2, C1 H1, H6, H7, I1 DF art. 148, stk. 4, litra d 

EX 134 – Klarereren informerer

eksporttoldstedet at varerne, der er

frigivet til eksport, re-eksport eller

passiv forædling, ikke forlader Eu’s

toldområde

B1, B2, B4, C1 DF art. 148, stk. 4, litra a 
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Juridisk begrundelse for ugyldiggørelse Datasæt, hvor ansøgning om

ugyldiggørelse kan anvendes  

Datasæt, hvor ansøgning om

ugyldiggørelse og

tilbagebetaling kan anvendes

Lovhjemmel 

EX 135 - EU-varer er blevet henført 

under

toldoplagsproceduren i henhold til

kodeksens artikel 237, stk. 2, og ikke

længere kan være henført under denne

procedure i henhold til kodeksens artikel

237, stk. 2

B3, C1 B3 DF art. 148, stk. 4, litra e

EX 138 - Varer, for hvilke en summarisk

udpassageangivelse har været indgivet,

men som ikke har forladt Eu’s

toldområde

A1, A2 EUTK art. 272, stk. 2, litra a

EX 139 - Varer, for hvilke en

reeksportmeddelelse har været indgivet,

som ikke har forladt EUs toldområde

A3 EUTK art. 275, stk. 2, litra a

IM 145 - Ugyldiggørelse af angivelse til

midlertidig opbevaring, hvor varer ikke

er frembudt for toldmyndighederne,

efter ansøgning fra klarereren

G4 EUTK art. 146, stk. 2, litra a

IM 148 - Når varer er overgået til fri 

omsætning, og det over for toldmyndighederne 

tilfredsstillende dokumenteres, at varerne ikke 

er blevet anvendt eller forbrugt i Unionens 

toldområde

H1, I1 DF art. 148, stk.4, litra f 
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